
Český svaz curlingu 
Zápis jednání VV ČSC 

1 

 

 
 

 

 

Předmět: 35. Schůze Výkonného výboru Českého svazu curlingu 

    
Datum:              6. 5. 2024 18:15 – 23:20 Místo:   Curlingová hala Roztyly, Praha     
 
Přítomní: D.Šik,  M.Vydra,  K.Frederiksen, M.Podrábská Skotnická 

(do 21,00 hod.), J.Zelingr, P.Štěpánek, O.Bodlák (on-line) 
 

Omluveni: 
 

- 

Hosté: W.Scoffin (návrh národního reprezentačního programu) 
  
Zapisovatel: M.Plzák 
  
Přílohy: - 
  
Příští jednání: 3. 6. 2024 od 17:00 (Curlingová hala Roztyly, učebna nad ledem) 
  
  

Program jednání 
1) Návrhy k projednání po oblastech viz program jednání 
2) Kontrola úkolů 

VV ČSC rozhodnutí, schválení, pověření 

Organizace a Curling Promo 
Členská schůze ČSC (ČS ČSC) 2024 

- VV projednal materiály a návrhy z Rady předsedů ČSC: 
a) schválil znění a úpravy projednaných materiálů 
b) zamítnul dodatečnou žádost klubu PLC o zařazení bodu "Návrh na zrušení 

pořadatelství dlouhodobě nerentabilních mezinárodních turnajů WCT" do 
programu ČS ČSC. Viz úprava rozpočtu 2024 

c) odložil schválení znění Herního řádu MČR v curlingu žáků, juniorů a juniorek, 
Herního řádu MČR v curlingu mužů, žen a mixed doubles a Plánu akcí ČSC 
2024/25. Znění VV schválí korespondenčně a materiály budou na kluby 
rozeslány nejpozději 16. 5. 2024. 

d) VV schválil předložit na jednání ČS ČSC úpravu dokumentu „Olympijská 
kvalifikace ČSC pro ZOH 2026 v Itálii“ 

Kompetence členů VV ČSC 

- VV schválil rozšíření kompetence J.Zelingra o Komisi rozhodčích ČSC (převzal od 
P.Štěpánka) 

 

 



Český svaz curlingu 
Zápis jednání VV ČSC 

2 

 

 
 

 

Rekonstrukce curlingové haly Praha Roztyly 

- VV vzal na vědomí informaci o aktuálním stavu podání žádosti o dotaci NSA a 
vyhlášení veřejné zakázky 

- VV korespondenčně odsouhlasil podpis smlouvy se zhotovitelem 

Reprezentace, trenéři, rozhodčí 
Nájem bytu pro národního trenéra  

- VV vzal na vědomí navýšení nájemného o 1.000,- Kč/měsíc a odsouhlasil 
prodloužení nájemní smlouvy o 1 rok 

Přesunutí klauzulí o právu reprezentovat z herních řádů do samostatného dokumentu 

- VV návrh projednal a následně zamítnul 

MS mixy 2024, MS B vozíčkářů 2024 

- VV schválil účast týmu ČR na MS B vozíčkářů 2024 
- MS mixy 2024: podmínkou přihlášky je podpis reprezentační smlouvy. Bude osloven 

Mistr ČR mixy 2023/24 zda má zájem reprezentovat. 

Svazové soutěže 
MČR mixy 2023/24 

- VV projednal vyúčtování turnaje a rozhodl, že navýší rozpočet turnaje o 4.500,- Kč 

Rozvoj curlingu 
Žádost o podporu rozvoje curlingu v Brně - pronájem icekingu 

- VV projednal žádost a rozhodl, že smlouva o pronájmu zůstane beze změny 

Marketing a komunikace 
Schválení odměn pro organizační výbor WCT mixed doubles 2024 

- VV schválil navrženou výši odměn 

Ekonomika 
Rozpočet ČSC na rok 2024 

- VV projednal a schválil úpravy rozpočtu, které byly  projednány na Radě předsedů 
ČSC. VV schválil úpravu nákladové části rozpočtů turnajů EJCT, WCT muži a WCT 
ženy a doplnění odhadu dotace NSA na kolektivní ženské sporty 

Juniorský curling a curling vozíčkářů 
Projekty ČSC č. 1 až 4 na rozvoj mládežnického curling 

- VV projednal připomínky z Rady předsedů ČSC 
- VV odsouhlasil doplnění materiálu o další projekt týkající se finanční podpory 

začínajících mládežnických sportovců 

Juniorský turnaj 

- VV odsouhlasil konání lokálního juniorského turnaje v období duben až květen 2025 



Český svaz curlingu 
Zápis jednání VV ČSC 

3 

 

 
 

 

Změny v Juniorské komisi ČSC (dále JK) 

- VV vzal na vědomí odstoupení z komise dosavadního předsedy JK P.Štěpánka 
- VV odsouhlasil, že novým předsedou JK se stal Martin Votava 
- VV vzal na vědomí, že komise hledá vhodného adepta na uvolněné místo v JK 

Projednané body jednání 

Organizace a Curling Promo 
Rezignace člena Dozorčí rady Curling promo s.r.o. 

- VV vzal na vědomí rezignaci R.Sudy ze dne 8. 4. 2024 

Rezignace člena VV ČSC 

- VV obdržel oznámení o odstoupení O.Bodláka dne 11. 4. 2024. Výkon funkce 
zanikne uplynutím 2 měsíců po doručení oznámení v souladu se zákonem.  

Stav přípravy curlingové dvoudráhy v Ostravě 

- VV vzal na vědomí informaci o aktuálním stavu přípravy (dokončení stavebních prací, 
instalace VZT a chlazení, dodatečné náklady na potrubí VZT, provozní zkouška ve 
dnech 28. – 31. 5. 2024 za přítomnosti zástupce WCF, atd.) 

Personální změny v Curling promo s.r.o. 

- VV vzal na vědomí informaci o očekávaných personálních změnách (ukončení HPP 
ředitele společnosti, výměna správce haly, nová daňová poradkyně, odchody ledařů 
a s tím spojené problémy se zajištěním nových ledařů, záměr zajistit hlavního ledaře, 
atd.) 

Opatření ohledně kvality ledové plochy v hale Roztyly 

- VV vzal na vědomí informaci o zajištění on-line kurzů pro icemakery, o možném 
zjištění odvlhčovacích jednotek pro začátek sezóny 2024/25, o konání kurzu pro 
icemakery v rámci instalace ledu na Roztylech pro novou sezónu, atd. 

- VV projednal podmínky výběru hlavního ledaře. 

Ekonomika 
Národní trenér 

- VV projednal odměny trenéra za období 1-6/2024 

Juniorský curling a curling vozíčkářů 
Vedoucí trenér STM 

- VV vzal na vědomí přijetí žádosti současného vedoucího trenéra P.Horáka o 
prodloužení smlouvy 

 

 



Český svaz curlingu 
Zápis jednání VV ČSC 

4 

 

 
 

 

Reprezentace, trenéři, rozhodčí 
Návrh národního reprezentačního programu 

- VV vzal na vědomí a projednal návrh programu, který předložil národní trenér. 
Stanovisko VV vypracuje P.Štěpánek. 

Odměny pro rozhodčí  

- VV projednání odložil 

Návrh soutěží, které nebudou neobsazené rozhodčím 

- VV předběžně projednal možnost neobsazovat rozhodčími zápasy 1. ligy mužů MČR 
2024/25 

Manažer reprezentací 

- VV vzal na vědomí rezignaci P.Myšáka a projednal další postup 

 

 


